
1 

Warszawa,	04.03.2025	r.	

Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	
Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	46/2025	Voltra	

Wyjaśnienia	treści	Specyfikacji	Warunków	Zamówienia	

Pełnomocnik	Zamawiających	w	postępowaniu	prowadzonym	w	trybie	przetargu	nieograniczonego:	
Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	-	Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	46/2025	Voltra	

przekazuje	 poniżej	 treść	 zapytań	 otrzymanych	 od	Wykonawców	wraz	 z	 udzielonymi	 wyjaśnieniami.	
Wykonawcy	zobowiązani	są	uwzględnić	poniższe	wyjaśnienia	podczas	sporządzania	oferty.	

Pytanie	1	
Wykonawca	informuje,	że	posiada	koncesję	na	obrót	paliwami	ważną	do	25-04-2026	r.	Obecnie	złożono	
wniosek	 o	 jej	 wydłużenie	 na	 kolejny	 okres.	 Czy	 Zamawiający	 akceptuje	 taki	 stan,	 gdzie	 potencjalna	
umowa	 ma	 być	 zawarta	 na	 czas	 wykraczający	 poza	 obowiązywanie	 aktualnie	 posiadanej	 koncesji?	
Czy	Zamawiający	 zaakceptuje	 oświadczenie	 o	 złożeniu	wniosku	o	wydłużenie	 koncesji,	 a	 tym	 samym	
uzna	warunek	za	spełniony	w	ww.	zakresie?	Wykonawca	wyjaśnia,	że	przed	upływem	ważności	koncesji,	
sprzedawca	składa	wniosek	do	URE	o	jej	przedłużenie,	co	jest	zgodne	z	Prawem	Energetycznym.	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	2	
Dotyczy	 wykazu	 punktów	 poboru.	 Wykonawca	 prosi	 o	 weryfikację	 danych	 pod	 kątem	 poprawności	
wskazanej	grupy	taryfowej	dla	punktu	8018590365500066431959.	
Odpowiedź:	Wg	danych	przekazanych	przez	Zamawiającego	grupa	taryfowa	jest	poprawna.	

Pytanie	3	
Dotyczy	wykazu	punktów	poboru.	Wykonawca	prosi	o	 informację,	czy	dla	niżej	wskazanych	punktów	
dojdzie	do	zmiany	kwalifikacji	w	zakresie	ochrony	taryfowej?	

• 8018590365500044250015	–	czy	ma	dojść	do	wyłączenia	spod	ochrony	taryfowej?
• 8018590365500044250732	–	czy	ma	dojść	do	wyłączenia	spod	ochrony	taryfowej?

Odpowiedź:	Dla	w/w	PPG	ma	dojść	do	wyłączenia	spod	ochrony	taryfowej.	

Pytanie	4	
Dotyczy	 wykazu	 punktów	 poboru.	 Proszę	 o	 weryfikację	 poprawności	 wskazanego	 okresu	
obowiązywania	umowy	z	aktualnym	sprzedawcą:	

• 8018590365500089477446	jest	poprawny
• 8018590365500030963387	jest	poprawny
• 8018590365500044250206	jest	poprawny
• 8018590365500044297096	jest	poprawny
• 8018590365500044249743	jest	poprawny
• 8018590365500044249927	jest	poprawny
• 8018590365500044250015	jest	poprawny
• 8018590365500044250732	jest	poprawny
• 8018590365500031571659	jest	poprawny
• 8018590365500089702432	jest	poprawny
• 8018590365500000347995	jest	poprawny
• 8018590365500061804659	jest	poprawny

Odpowiedź:	Okresy	obowiązywania	umowy	z	aktualnym	sprzedawcą	dla	w/w	PPG	są	poprawne.	



 

 2 

Pytanie	5	
Dotyczy	wykazu	punktów	poboru.	Proszę	o	weryfikację	poprawności	wskazanej	informacji	w	zakresie	
aktualnego	sprzedawcy	dla	PPG:	
8018590365500061804659		
Odpowiedź:	Dla	w/w	PPG	do	końca	2026	roku	sprzedawcą	jest	UNIMOT	Energia	i	Gaz	Sp.	z	o.o.	
	

Pytanie	6	
Dotyczy	 wykazu	 punktów	 poboru.	 Proszę	 o	 informację,	 czy	 w	 lokalizacjach	 przypisanych	 poniżej	
podanym	numerom	PPG,	dochodzi	do	poboru	gazu?	

• 8018590365500089477446		
• 8018590365500030963387	
• 8018590365500044250206	
• 8018590365500044297096	
• 8018590365500044249743	
• 8018590365500044249927	
• 8018590365500044250015	
• 8018590365500044250732	

Odpowiedź:	W	lokalizacjach	przypisanych	w/w	numerom	PPG,	dochodzi	do	poboru	gazu.	
	

Pytanie	7	
Dotyczy	wykazu	punktów	poboru.	Proszę	o	 informację,	 czy	Zamawiający	zadba	we	własnym	zakresie	
o	ciągłość	dostawy	w	okresie	od	momentu	 zakończenia	obowiązujących	umów	do	 rozpoczęcia	nowej	
umowy,	zgodnie	ze	wskazanymi	terminami	dla	PPG:		

• 8018590365500031571659	–	6	miesięcy	przerwy		
• 8018590365500089702432	–	6	miesięcy	przerwy	
• 8018590365500000347995	–	6	miesięcy	przerwy	
• 8018590365500061804659	–	21	miesięcy	przerwy	

Odpowiedź:	 Zamawiający	 zadba	 we	 własnym	 zakresie	 o	 ciągłość	 dostawy	 w	 okresie	 od	 momentu	
zakończenia	obowiązujących	umów	do	rozpoczęcia	nowej	umowy,	zgodnie	ze	wskazanymi	terminami.	
	

Pytanie	8	
Wykonawca	prosi	o	sporządzenie	oraz	udostępnienie	oświadczeń	dot.	ochrony	taryfowej.	
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 Zamawiających	udostępnia	 oświadczenia	 dot.	 ochrony	 taryfowej	w	 ramach	
sprostowania	dokumentacji	przetargowej.	
	

Pytanie	9	
Czy	 Zamawiający	wyraża	 zgodę	 na	 zawarcie	 umowy	w	 formie	 korespondencyjnej	 lub	 elektronicznej	
z	zastosowaniem	kwalifikowanego	podpisu	elektronicznego?	
Odpowiedź:	Tak.	
	

Pytanie	10	
Czy	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	 wartość	 umowy?	 Czy	 w	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego?	
Odpowiedź:	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	 wartość	 umowy.	 W	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3 

Pytanie	11	
W	związku	 z	wprowadzoną	przez	Wykonawcę	 zmianą	 struktury	 grup	 taryfowych	 od	BW-1	do	BW-3	
(BW-	1.1;	BW-1.2;	BW-2.1;	BW-2.2;	BW-3.6;	BW-3.9)	nastąpiła	zmiana	okresów	rozliczeniowych	w	ww.	
grupach	 taryfowych	 na	 miesięczne	 okresy	 rozliczeniowe	 (BW-X.12T).	 Przy	 czym	 rozliczenie	 w	 tych	
grupach	taryfowych	jest	dokonywane	na	podstawie	odczytu	przekazanego	(wybranego	dnia	regularnie	
o miesiąc)	przez	Zamawiającego	na	rzecz	Wykonawcy	(brak	odczytu	skutkuje	szacowaniem	zużycia).
Wykonawca	prosi	zatem	o	dodanie	w	treści	IPU	następującego	postanowienia:	„W	przypadku	punktów
w	 grupach	 taryfowych	 od	 BW-1	 do	 BW-3	 (BW-1.1;	 BW-1.2;	 BW-2.1;	 BW-2.2;	 BW-3.6;	 BW-3.9)
z	oznaczeniem	 „12T”	 rozliczenie	 będzie	 dokonywane	 na	 podstawie	 odczytu	 przekazanego	 przez
Zamawiającego	na	rzecz	Wykonawcy	w	wybranym	dniu	każdego	miesiąca.	Odczyt	zostanie	przekazany
Wykonawcy	 przez	 Zamawiającego	 za	 pośrednictwem	 serwisu	 internetowego	 Wykonawcy	 bądź
telefonicznie.	 W	 przypadku	 nieprzekazania	 odczytu	 przez	 Zamawiającego,	 Wykonawca	 dokona
szacowania	zużycia.”

Pytanie	12	
Czy	 Zamawiający	 jest	 świadomy,	 że	 dane	 przedstawione	 w	 postępowaniu	 przetargowym	 odnośnie	
ochrony	 taryfowej	 powinny	 być	 tożsame	 w	 100%	 z	 danymi	 przedstawionymi	 w	 oświadczeniach	
o ochronie	 taryfowej	 składanych	 przez	 Zamawiającego	 podczas	 zawierania	 umów?	 Wykonawca
wskazuje,	że	oparciu	o	dane	wskazane	przez	Zamawiającego,	a	dotyczące	ochrony	taryfowej	Wykonawca
dokonuje	kalkulacji	ceny	w	oparciu	o	TGE,	a	każda	zmiana	tych	danych	wiąże	się	z	negatywnymi	skutkami
finansowymi	dla	Wykonawcy.	W	związku	z	powyższym	Zamawiający	ma	obowiązek	określić	ilość	paliwa
gazowego	zgodnie	z	treścią	art.	62	bb	ustawy	w	prawo	energetyczne	pod	rygorem	odpowiedzialności
karnej.	 Ponadto	 zgodnie	 z	 cytowanym	 przepisem	 „Osoba	 działająca	 w	 imieniu	 i	 na	 rzecz	 odbiorcy,
o którym	mowa	w	ust.	1,	która	w	oświadczeniu,	o	którym	mowa	w	ust.	1,	określi	szacowaną	część	paliwa
gazowego,	która	będzie	zużywana	na	potrzeby,	o	których	mowa	w	ust.	1	pkt	2	 lit.	b,	w	sposób	rażąco
sprzeczny	 z	 ust.	 2,	 ponosi	 na	 zasadzie	 winy	 odpowiedzialność	 wobec	 sprzedawcy	 paliw	 gazowych
do	kwoty	stanowiącej	iloczyn	różnicy	w	cenie	paliwa	gazowego	zawartej	w	cenniku	sprzedawcy	paliw
gazowych	a	ceną	w	taryfie	tego	sprzedawcy	oraz	ilością	paliwa	gazowego	zużytego	na	potrzeby,	o	których
mowa	w	ust.	1	pkt	2	lit.	b.
W	 przypadku,	 gdy	w	 dokumentacji	 przetargowej	 Zamawiający	 określił,	 że	 100%	wolumenu	 podlega
ochronie	taryfowej,	natomiast	w	oświadczeniach	o	ochronie	taryfowej	składanych	przez	Zamawiającego
podczas	zawierania	umów,	Zamawiający	zmienił	wartości	procentowe	wolumenu,	wykazując	również
wolumen	 niepodlegający	 ochronie,	 dla	 którego	 nie	 może	 być	 stosowana	 do	 rozliczeń	 cena	 paliwa
gazowego	 oraz	 opłaty	 abonamentowe	wynikające	 z	 Taryfy	Wykonawcy	 zatwierdzonej	 przez	 Prezesa
URE,	czy	w	takim	przypadku	Zamawiający	wyraża	zgodę,	aby	paliwo	gazowe	nie	objęte	ochroną	taryfową
było	rozliczane	wg	Cennika	Sprzedawcy?

Pytanie	13	
Czy	w	przypadku	rozbieżności	pomiędzy	danymi	w	umowie	przekazanymi	przez	Zamawianego	odnośnie	
kwalifikacji	danego	punktu	poboru	paliwa	gazowego	do	grupy	taryfowej	OSD,	a	danymi	przekazanymi	
przez	 OSD	 za	 dany	 okres	 rozliczeniowy	 w	 trakcie	 obowiązywania	 umowy,	 czy	 Zamawiający	 wyraża	
zgodę,	 aby	 rozliczanie	 opłat	 dystrybucyjnych	odbywało	 się	 na	podstawie	 kwalifikacji	 do	danej	 grupy	
taryfowej	przez	OSD	w	danym	okresie	rozliczeniowym?	
Odpowiedź:	Tak.	



 

 4 

Pytanie	14	
Dotyczy	Istotnych	Postanowień	Umowy,	par.	8	ust.	6.	Wykonawca	wnosi	o	modyfikację	zapisu:	
„Za	 dzień	 zapłaty	 uznaje	 się	 datę	 obciążenia	 rachunku	 bankowego	 Zamawiającego”,	 zmieniając	
na	następującą	treść:	„Za	dzień	zapłaty	wynagrodzenia	uważa	się	dzień	uznania	rachunku	bankowego	
Wykonawcy”.	
Odpowiedź:	Zapisy	pozostają	bez	zmian.	
	

Pytanie	15	
Dotyczy	wykazu	punktów	poboru.	Czy	Zamawiający	potwierdza	okres	dostawy	w	przypadku:	Potwierdza	

• Samodzielny	Publiczny	Zakład	Opieki	Zdrowotnej	im.	Macieja	z	Miechowa	w	Łasinie	–	umowa	ma	
zostać	zawarta	na	13	miesięcy?	

• Powiat	Prudnicki	–	umowa	ma	zostać	zawarta	na	13	miesięcy?	
• Komenda	 Powiatowej	 Straży	 Pożarnej	 w	 Białobrzegach	 –	 umowa	 ma	 zostać	 zawarta	 na	 3	

miesiące?	
• Powiat	Rawski	–	umowa	ma	zostać	zawarta	na	1	miesiąc?	

Odpowiedź:	Zamawiający	potwierdza	okres	dostawy.	
	

Pytanie	16	
Jeżeli	 w	 świetle	 obowiązującej	 od	 dnia	 26	 stycznia	 2022	 r.	 ustawy	 o	 szczególnych	 rozwiązaniach	
służących	ochronie	odbiorców	paliw	gazowych	w	związku	z	sytuacją	na	rynku	gazu	(Dz.	U.	z2022	r.,	poz.	
202),	 Zamawiający	 oczekuje	 zastosowania	 ceny	 jednostkowej	 za	dostarczone	paliwo	 gazowe	 zgodnie	
z	uregulowaniami	 zawartymi	 w	 cytowanej	 powyżej	 ustawie	 dla	 Punktów	 Poboru	 Gazu,	 objętych	
postępowaniem,	to	Wykonawca	informuje,	iż	zastosowanie	ceny	taryfowej	możliwe	jest	pod	warunkiem	
złożenia	 przez	 Zamawiającego	 oświadczenia,	 które	 powinno	 być	 dołączone	 do	 dokumentacji	
przetargowej	na	etapie	ogłaszania	przetargu.		
Odpowiedź:	 Pełnomocnik	 Zamawiających	udostępnia	 oświadczenia	 dot.	 ochrony	 taryfowej	w	 ramach	
sprostowania	dokumentacji	przetargowej.	
	

Pytanie	17	
Dotyczy	 punktów	 objętych	 częściową	 i	 całkowitą	 ochroną	 taryfową.	 Czy	 Zamawiający	wyraża	 zgodę	
na	zmianę	 stawek	 za	 paliwo	 gazowe	 oraz	 abonament	 w	 przypadku	 zatwierdzenia	 nowej	 Taryfy	
Wykonawcy	przez	Prezesa	URE?	
Odpowiedź:	Tak.	
	

Pytanie	18	
Wykonawca	 prosi	 o	 weryfikację	 ilości	 PPG	 objętych	 postępowaniem.	 W	 załączniku	 nr	 1	 do	 SWZ	 –	
w	wykazie	(arkusz	1)	wymieniono	29	PPG,	w	zestawieniu	zbiorczym	(arkusz	2)	–	28	PPG.		
Odpowiedź:	Zmodyfikowano	zestawienie	zbiorcze	w	ramach	sprostowania	-	omyłka	pisarska.	
	

Pytanie	19	
Wykonawca	prosi	o	weryfikację	w	kolumnie	Liczba	punktów	poboru	w	pkt.	2	dla	PSG	Sp.	z	o.o.	O/Zabrze	
na	 Formularzu	 cenowym	w	 załączniku	 nr	 2.a	 do	 SIWZ.	Według	wykazu	 z	 załącznika	 nr	 1	 ilość	 PPG	
z	postępowania	należących	do	PSG	o.	Zabrze	wynosi	3	nie	6.		
Odpowiedź:	Zmodyfikowano	formularz	cenowy	-	omyłka	pisarska.	
	

Pytanie	20	
Czy	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	zawarcie	umowy	w	formie	korespondencyjnej?	
Odpowiedź:	Tak.	
	
	



 

 5 

Pytanie	21	
Czy	 Zamawiający	 wyraża	 zgodę	 na	 zawarcie	 umowy	 w	 formie	 elektronicznej	 z	 zastosowaniem	
kwalifikowanego	podpisu	elektronicznego?		
Odpowiedź:	Tak.	
	

Pytanie	22	
Zgodnie	 z	 informacją	 zawartą	 w	 załączniku	 nr	 1	 do	 SWZ,	 Zamawiający	 ma	 zawarte	 umowy,	
które	wymagają	wypowiedzenia?	Kto	będzie	odpowiedzialny	za	wypowiedzenie	umowy?	Jaki	jest	okres	
wypowiedzenia	umów?	
Odpowiedź:	 Na	 podstawie	 umowy	 o	 współpracy	 w	 ramach	 przystąpienia	 do	 grupy	 zakupowej	
Zamawiający	oświadczyli	o	samodzielnym	wypowiedzeniu	umów	ze	skutkiem	na	dzień	poprzedzający	
planowane	rozpoczęcie	kompleksowej	dostawy	paliwa	gazowego	z	nowym	dostawcą.	
	

Pytanie	23	
Czy	 Zamawiający	 samodzielnie	wypowie	 umowy	 z	 obecnym	 sprzedawcą	 tak,	 aby	 termin	 rozpoczęcia	
sprzedaży	tj.	1.04.2025	był	możliwy	do	zgłoszenia	i	rozpoczęcia	realizacji	zamówienia	przez	sprzedawcę	
wyłonionego	w	niniejszym	postępowaniu?	
Odpowiedź:	 Odpowiedź:	 Na	 podstawie	 umowy	 o	 współpracy	 w	 ramach	 przystąpienia	 do	 grupy	
zakupowej	 Zamawiający	 oświadczyli	 o	 samodzielnym	 wypowiedzeniu	 umów	 ze	 skutkiem	 na	 dzień	
poprzedzający	planowane	rozpoczęcie	kompleksowej	dostawy	paliwa	gazowego	z	nowym	dostawcą.	
	

Pytanie	24	
Czy	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	 wartość	 umowy?	 Czy	 w	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego?	
Odpowiedź:	 Zamawiający	 będzie	 sam	 kontrolował	 wartość	 umowy.	 W	 przypadku	 jej	 przekroczenia,	
Zamawiający	zapłaci	za	rzeczywiste	zużycie	paliwa	gazowego	
	

Pytanie	25	
Czy	 Zamawiający	ma	 zawarte	 umowy/aneksy	w	 ramach	 akcji	 promocyjnych/	 lojalnościowych,	 które	
uniemożliwiają	zawarcie	nowej	umowy	we	wskazanym	przez	Zamawiającego	terminie?	Jeżeli	tak,	to	jaki	
jest	ich	okres	wypowiedzenia?	
Odpowiedź:	Nie.	
	

Pytanie	26	
Czy	Zamawiający	wyraża	zgodę,	aby	ceny	jednostkowe	w	zł/kWh	były	wyrażone	maksymalnie	do	pięciu	
miejsc	po	przecinku,	a	w	zł/mc	do	dwóch	miejsc	po	przecinku?	Wykonawca	wyjaśnia,	że	powyższy	zapis	
zgodny	jest	z	obowiązującą	taryfą	Operatora	(np.	stawki	opłat	sieciowej	zmiennej	podane	są	w	gr/KWh)	
jak	i	Sprzedawcy.	Taki	zapis	będzie	korzystniejszy	dla	Zamawiającego,	ponieważ	ceny	paliwa	gazowego	
na	 Giełdzie	 Towarowej	 Energii	 podawane	 są	 w	 zł	 za	 MWh	 co	 w	 przeliczeniu	 na	 KWh	 daje	 cenę	
z	dokładnością	do	pięciu	miejsc	po	przecinku.	
Odpowiedź:	Tak.	
	

Pytanie	27	
IPU	par.	8	ust.	6:	Wykonawca	zwraca	się	z	prośbą	o	zmianę	zapisu	na	treść:	„Za	dzień	zapłaty	uznaje	się	
datę	obciążenia	rachunku	bankowego	Wykonawcy”.	Informujemy,	że	zgodnie	z	obecnie	obowiązującymi	
zasadami	w	obrocie	gospodarczym	oraz	art.	454	§1	kodeksu	Cywilnego	za	dzień	zapłaty	uznaje	się	dzień,	
w	którym	środki	pieniężne	wpłyną	na	rachunek	bankowy	podmiotu,	któremu	należna	jest	zapłata.	
Odpowiedź:	Zapisy	pozostają	bez	zmian.	
	
	



6 

Pytanie	28	
Wykonawca	 prosi	 o	 informację,	 czy	 podane	w	 dokumentacji	 przetargowej	 parametry	 dystrybucyjne,	
w	szczególności	 moce	 umowne,	 adresy	 punktów	 poboru,	 grupy	 taryfowe	 są	 zgodne	 z	 obecnie	
obowiązującymi	u	Operatora	Systemu	Dystrybucyjnego	oraz	z	ostatnimi	fakturami?	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	29	
W	przypadku,	 jeśli	 Operator	 Systemu	 Dystrybucyjnego	w	momencie	 zgłaszania	 umowy	 do	 realizacji	
zakwestionuje	 grupy	 taryfowe	 wskazane	 w	 postępowaniu,	 to	 czy	 Zamawiający	 wyrazi	 zgodę	
na	dostosowanie	 grup	 taryfowych	do	obowiązujących	u	OSD?	Wyjaśniamy,	 że	Wykonawca	w	 ramach	
zawartej	 umowy	 kompleksowej	 (sprzedaż	 oraz	 dystrybucja	 paliwa	 gazowego)	 zobowiązany	
jest	rozliczyć	Obiorcę	za	 świadczone	usługi	dystrybucji	wg	stawek	opłat	dystrybucyjnych	właściwych	
dla	grup	taryfowych,	do	których	został	zakwalifikowany	przez	Operatora	Systemu	Dystrybucyjnego.	
Odpowiedź:	Tak.	

Pytanie	30	
Czy	postępowanie	dotyczy	nowo	przyłączonych	punktów	poboru?
Odpowiedź: Nie.	

Pytanie	31	
Wykonawca	prosi	o	informację,	czy	do	któregoś	z	PPG	objętych	postępowaniem	jest	dostarczany	gaz	LNG.	
Odpowiedź:	Nie.	

UWAGA	

Na	 postawie	 wniosków,	 pytań	 i	 odpowiedzi,	 Pełnomocnik	 Zamawiających	 dokona	 w	 dniu	 04	 marca	
2025	r.		sprostowania	dokumentacji	przetargowej.	


